
 

DOK Dortmunder Kreis 
Gesellschaft für Diagnostik genetisch bedingter Augenerkrankungen bei Tieren e.V. 

Alphabetische Untersucherliste mit allen ordentlichen DOK-Mitgliedern 

 

 

Name E-Mail-Adresse Telefon 

Dr. Ingrid Allgoewer 

 
Dr. Ingrid Allgoewer 
Lindenthaler Allee 9 
14163 Berlin 

praxis@tieraugen.com  

Dr. Gisela Amberger 

 
Tierärztliche Klinik 
Dr. Gisela Amberger 
Weberstrasse 1 
72160 Horb a. N. 

Dr.Amberger@t-online.de 07451/55 55-0 

Guido Arz 

 
Tierärztliche Klinik 
Guido Arz 
Kaiserslautererstrasse 44 
66123 Saarbrücken 

info@tierklinik-arz.de 0681/33232 

Dr. Ulrich Baab 

 
Baab-Tierklinik am Alzeyer Kreuz 
Dr. Ulrich Baab 
Albiger Strasse 1 
55232 Alzey 

dr.baab@tierklinik-am-alzeyer-kreuz.de 0 67 31/32 32 

Dr. Michael Barkhoff 

Dr. Michael Barkhoff 
Kleintierklinik 
Verdener Landstr. 220 
31582 Nienburg  

info@tierklinik-barkhoff.de  

Dr. Jan Bergmann 

 
Dr. Jan Bergmann 
Nienburger Strasse 22 
28205 Bremen 

j.bergmann@t-online.de 0421/444411 

Dr. André Bigelbach 

Der Wohnsitz wurde 
vorübergehend ins Ausland 
verlagert. 
Die Adressdaten sind zurzeit nicht 
verfügbar. 
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Prof. Dr. Michael Boevé 

Stiftung Tierärztliche Hochschule 
Hannover 
Bischofsholer Damm 15 
30173 Hannover 

Ophthalmol@vet.uu.nl 0511/8567251 

Dr. Wilhelm Bonitz 

 
Dr. Wilhelm Bonitz 
Buchholzgarten 8 
66500 Hornbach 

dr.bonitz@t-online.de 06338/377 

Dr. Jochen Borbe 

 
Tierärztliche Klinik 
Dr. Jochen Borbe 
Am Rain 23 
82041 Deisenhofen 

JochenBorbe@gmx.de 089/6131623 

Dr. Rolf Brahm 

 
Tierärztliche Klinik 
Dr. Rolf Brahm 
Dr. Tina Brahm-Jorda 
Hoher Wall 20 
44137 Dortmund 

dr.brahm@t-online.de 02 31/14 90 91 

Dr. Tina Brahm-Jorda 

 
Tierärztliche Klinik 
Dr. Rolf Brahm 
Dr. Tina Brahm-Jorda 
Hoher Wall 20 
44137 Dortmund 

t_brahm@yahoo.com 02 31/14 90 91 

Dr. Claas Denninger 

Tierärztliche Praxis für 
Augenheilkunde 
Dr. Claas Denninger 
Rheinallee 15c 
53173 Bonn 

 0228/3698770 
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Prof. Dr. Ottmar Distl 

 
Prof. Dr. Ottmar Distl 
Bünteweg 17p 
30559 Hannover 

ottmar.distl@tiho-hannover.de 0511/953-8875 

Dr. Christina Espich 

 
Kleintierpraxis 
Christina Espich 
Dorfstrasse 36 
03096 Briesen 

christina.espich@web.de 035606/4606 

Prof. Dr. Corinna Eule 

Frei Universität Berlin, Klinik und 
Poliklinik 
für Kleine Haustiere 
Abteilung für Ophthalmologie 
Oertzenweg 19 b 
14163 Berlin 

kleintierklinik@vetmed.fu-berlin.de 030/838 62422 

Dr. Albrecht Fengler 

 
Tierärztliche Gemeinschaftspraxis 
Dr. Dirk Emmelmann 
Dr. Albrecht Fengler 
Max-Beer-Strasse 7 
10119 Berlin 

fengler.emmelmann@gmx.de 030/2426512 

Dr. Jens Fritsche 

 
Tierärztliche Praxis für 
Augenheilkunde 
Dr. Jens Fritsche 
Kreuzhofstrasse 10 
81476 München 

info@tier-augenheilkunde.de 089/74576750 

Dr. Christine Gabel 

 
Praxis für Augenheilkunde 
Dr. Christine Gabel 
Widmannweg 16 
93049 Regensburg 

ch-gabel@web.de 0941/33221 
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Dr. Sabine Gordon 

 
Dr. Sabine Gordon 
Schildensteinweg 6 
83700 Rottach-Egern 

sabinegordon@web.de 08022/67676 

Dr. Christiane Görig 

Der Wohnsitz wurde 
vorübergehend ins Ausland 
verlagert. 
Die Adressdaten sind zurzeit nicht 
verfügbar. 

  

Dr. Uwe Gränitz 

 
Dr. Uwe Gränitz 
Otto-Thörner-Strasse 16 
09127 Chemnitz 

graenitz@rz.uni-leipzig.de 0371/7711191 

Dr. Georg Grüning 

 
Tierarztpraxis 
Dr. Georg Grüning 
Hofenfelsstrasse 14 
66482 Zweibrücken 

georg.gruening@freenet.de 0 63 32/56 83 88 

Dr. Franz Gutbrod 

 

  

Dr. Bernadette Hartmann 

Tierärztliche Klinik 
Dr. Bernadette Hartmann 
Brochtrup 9 
59348 Lüdinghausen 

buero@kleintierklinik-hartmann.de 02591/3322 

Dr. Hans-Josef Heider 

 
Tierärztliche Klinik für Kleintiere 
Wasserburg 
Dr. Hans-Josef Heider 
Dr. Martin Janthur 
Hasenäcker 8 
88142 Wasserburg 

Joe.Heider@t-online.de 08382/98990 
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Dr. Karl-Heinz Hennecken 

Dr. Karl-Heinz Hennecken 
Wilhelm-Pitz-Straße 10 
52223 Stolberg Breinig 

k.h.hennecken@t-online.de 02402/3377 

Dr. Shirin Hertslet 

Justus-Liebig-Universität Gießen 
Klinik für Kleintiere (Chirurgie) 
Prof. Dr. Martin Kramer 
Frankfurter Straße 108 
35392 Gießen 

shirin.hertslet@vetmed.uni-giessen.de 0172/6909777 

Dr. Regina Himmelsbach 

Kleintierpraxis 
Dr. Regina Himmelsbach 
Eisenbahnstrasse 42 
67459 Böhl-Iggelheim 

Regina.Himmelsbach@t-online.de 06324/970600 

Dr. Ingo Hoffmann 

 
Dr. Ingo Hoffmann 
Breslauer Strasse 366 
90471 Nürnberg 

info@tieraugenheilkunde-franken.de 0911/ 4705792 

Dr. Andreas Hofmann 

 
Tierärztliche Praxis am Baderhölzle 
Dr. Andreas Hofmann 
Täle 3 
89522 Heidenheim 

info@baderhoelzle.de 07321/34260 

Dr. Ute Hüby 

 
Dres. Ute und Hubertus Hüby 
Dr. Thomas-Bruno Wüstenberg 
Alfred Sohns 
Breuerstraße 24 
51103 Köln 

Avell1@aol.com 0221/853007 

Dr. Simone Kaps 

Der Wohnsitz wurde 
vorübergehend ins Ausland 
verlagert. 
Die Adressdaten sind zurzeit nicht 
verfügbar. 
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Dr. Gerhilde Kasa 

 
Tierärztliche Klinik Dres. Kasa 
Prof. F. Kasa, Dr. G. Kasa, Dr. A. 
Kasa 
Bahnhofstrasse 11 
79539 Lörrach 

g.kasa@tierklinik-kasa.de 07621/919320 

Dr. Stefan Kindler 

Saarbrücker Allee 7 
65201 Wiesbaden 

info@tierarztpraxis-kindler.de 06 11/1 88 58 15 

Dr. Margarethe Köbnick 

 
Tierärztliche Gemeinschaftspraxis 
Dr. Wolfgang Mayer-Köbnick 
Dr. Margarethe Köbnick 
Römerstraße 48 
69181 Leimen 

Margarethe.Koebnick@t-online.de 06224/950601 

Ulrike Koch 

 
Tierärztliche Klinik 
Ulrike Koch 
Osterwiese 10 
21409 Oerzen 

ulrike.koch@tierklinik-oerzen.de 04134/354 

Birgit Koerschgen 

Tierärztliche Gemeinschaftspraxis 
für Augenheilkunde 
Nina Müller und Birgit Koerschgen 
Rudolf-Diesel-Strasse 1 
35415 Pohlheim 

info@tieraugendoktor.de 06403/972777 

Dr. Michael Köhler 

 
Tierärztliche Klinik 
Dr. Michael Köhler 
Friedhofsweg 10 
57518 Betzdorf 

mail@tierklinik-betzdorf.de 02741/22166 
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Prof. Dr. Rüdiger Korbel 

 
Ludwig-Maximilians-Universität 
Klinik für Vögel 
Prof. Dr. Rüdiger Korbel 
Sonnenstrasse 18 
85764 Oberschleissheim 

korbel@lmu.de 089/218076080 

Prof. Dr. Roberto Köstlin 

 
Chirurgische Tierklinik München 
Prof. Dr. Roberto Köstlin 
Veterinärstrasse 13 
80539 München 

koestlin@lmu.de 089/21802628 

Dr. Antje Krause 

 
Tierärztliche Klinik für Kleintiere 
Dr. Adalbert Herrmann 
Dr. Antje Krause 
Beltinghovener Strasse 1 
41068 Mönchengladbach 

eye.care@web.de 02161/52003 

Dr. Kerstin Leuzinger 

Kreuzhofstraße 10 
81476 München 

keleu@gmx.de 089/74576750 

Dr. Heike Lindenstruth 

 
Dr. Siegfried Kaiser 
Dr. Heike Lindenstruth 
Dr. Tim Kaiser 
Waltringer Weg 8 
59457 Werl 

drKaiserdrlindenstruth@t-online.de 0 29 22/32 40 

Dr. Jens Linek 

Dr. Jens Linek 
Tieraerztliche Spezialisten 
Rodigallee 85 
22043 Hamburg 

info@tsh.de 040 - 229 01 01 
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Dr. Birgit Lohmann 

 
Frau 
Dr. Birgit Lohmann 
Buchschlager Allee 8 
63303 Dreieich 

dr.birgit.lohmann@tieraugenpraxis.de 06103/8701485 

Dr. Herbert Lüttgenau 

 
Tierärztliche Klinik für Kleintiere 
Dr. Herbert Lüttgenau 
Dr. Klaus Flaig 
Bechterdisserstrasse 6 
33719 Bielefeld 

Tierklinikluett@aol.com 05 21/26 03 70 

Dr. Susanne Medl 

 
Tierärztliche Klinik 
Dr. Susanne Medl 
Alpenstrasse 27 
87727 Babenhausen 

smedl@tierklinik-medl.de 08333/4005 

Dr. Angelika Meißner 

 
Dr. Angelika Meißner 
Sonnenstrasse 24 
74586 Frankenhardt 

dr.angelika.meissner@t-online.de 07959/925080 

Dr. Christine Merkle 

Dr. Christine Merkle 
Fachtierärztin für Kleintiere und 
Augenheilkunde 
Erikaweg 67 A 
93053 Regensburg 

drchmerkle@web.de 0941/703590 

Prof. Dr. Andrea Meyer-

Lindenberg 

 
Stiftung Tierärztliche Hochschule 
Hannover 
Klinik für Kleintiere 
Prof. Dr. Andrea Meyer-Lindenberg 
Bischofsholer Damm 15 
30173 Hannover 

andrea.meyer-lindenberg@tiho-hannover.de 0511/856-7251 
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Dr. Sunayana Mitra 

Kleintierpraxis Dr.Nina Müller 
Dr. Sunayana Mitra 
Bussenstr. 23 
70184 Stuttgart 

info@kleintierpraxis-mitra.de 0711/481212 

Nina Müller 

Tierärztliche Gemeinschaftspraxis 
für Augenheilkunde 
Nina Müller und Birgit Koerschgen 
Rudolf-Diesel-Strasse 1 
35415 Pohlheim 

info@tieraugendoktor.de 06403/972777 

Dr. Willy Neumann 

 
Dr. Willy Neumann 
Am Drosselschlag 25 
35452 Heuchelheim 

dok-forum@vetmed.de  

Vera Neun 

 
Tierärztliche Praxis für 
Augenheilkunde 
Vera Neun 
Kufsteiner Strasse 23 
83064 Raubling 

info@tierarzt-augenheilkunde.de 08035/984495 

Dr. Jörg-Peter Popp 

 
Tierärztliche Klinik 
Dr. Jörg-Peter Popp 
Mockritzer Strasse 6 
01219 Dresden 

joergpeter.popp@t-online.de 0351/4722898 

Dr. Xaver Rösch 

Dr. Xaver Rösch  
Kleintierpraxis mit Spezialisierung 
Dr.Siebenpfeiffer Straße 13 
67454 Haßloch  

info@roesch-tieraerzte.de 06324/989498 
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Dr. Carsten Rosenhagen 

Kleintierklinik 
Dr. Ulrich M. Dürr 
Dr. Carsten Rosenhagen 
Schwachhauser Ring 86 
28209 Bremen 

rosenhagen@kleintierklinik-bremen.de 0421/349509 

Dr. Jens-Christian Rudnick 

 
Tierklinik Rostock 
Dr. Jens-Christian Rudnick 
Thierfelderstrasse 19 
18059 Rostock 

rudnick@tierklinik-rostock.de 0381/25277-0 

Dr. Iris Schaub 

 
Tierarztpraxis 
Dr. Iris Schaub 
Waldstrasse 23 
07745 Jena Ammerbach 

ischaub@aol.com 0 36 41/60 93 60 

Dr. Josef Schiele 

Dr. Schiele & Partner 
Lackermannweg 4 
83071 Stephanskirchen 

Josef.Schiele@t-online.de 08036/3033 473 

Uta Schmidt 

Tierärztliche Klinik für Kleintiere 
Dres. Carsten & Esther Grußendorf 
Partnerschaftsgesellschaft 
Wiechmanns Eck 2 
49565 Bramsche 

USchmidt@tiergesundheitszentrum.com 0 54 61/94 10-0 

Dr. Reinhard Schramm 

 
Tierärztliche Gemeinschaftspraxis 
Dr. Reinhard Schramm 
Dr. Wolfgang Eisele 
Kastanienweg 19 
91058 Erlangen 

reinhard.schramm@schrammeisele.de 09131/65041 
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Dr. Bettina Schröter-Glittenberg 

Der Wohnsitz wurde 
vorübergehend ins Ausland 
verlagert. 
Die Adressdaten sind zurzeit nicht 
verfügbar. 

  

Dr. Peter Schunk 

 
Tierarztpraxis 
Dr. Peter Schunk 
Obere Rangenäcker 20 
96476 Bad Rodach/Heldritt 

Schunk.Peter@t-online.de 09564/92370 

Dr. Manuela Schwede 

 
Tierklinik Wittenberg 
Kleintierklinik 
Dr. Manuela Schwede 
Fröbelstrasse 25 
06886 Wittenberg 

schwedewittenberg@t-online.de 0 34 91/66 30 15 

Dr. Beate Schwing 

Tierarztpraxis Dr. B. Schwing 
Fachtierärztin für Kleintiere 
Augenheilkunde 
Allmendstr. 1 
77948 Friesenheim 

info@tierarztpraxis-friesenheim.de 07821/999 030 

Dr. Martin Seidel 

 
Klinik für Kleintiere 
Dirk und Peter Stechmann 
Dr. Martin Seidel 
Hollesenstrasse 23 
24768 Rendsburg 

elkesei@t-online.de 04331/7332 

Dr. Wolfgang Sinzinger 

Tierklinik am Hasenberg 
Hasenbergstrasse 80 
70176 Stuttgart 

W.Sinzinger@tierklinik-am-hasenberg.de 0711/637380 
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Dr. Gudrun Steinbach 

 
Tierärztliche Gemeinschaftspraxis 
Dr. Ralf Heideman 
Dr. Gudrun Steinbach 
Sudewiese 2b 
31552 Rodenberg 

Gudrun-Steinbach@gmx.de 05723/917777 

Dr. Frieder Steinbauer 

 
Tierärztliche Klinik 
Dr. Frieder Steinbauer 
Dr. Wilhelm Thevis 
Steige 9 
97234 Reichenberg/Würzburg 

frieder.steinbauer@t-online.de 0931/69017 

Dr. Andrea Steinmetz 

 
Klinik für Kleintiere der Universität 
Leipzig 
Dr. Andrea Steinmetz 
An den Tierkliniken 23 
04103 Leipzig 

steinmetz@kleintierklinik.uni-leipzig.de 0341/9738700 

Dr. Eckhard Stief 

 
Tierärztliche Klinik 
Dr. Volker Ortmann 
Dr. Eckhard Stief 
An den Wiesen 8 
99974 Mühlhausen 

tierklinik-dr.stief@t-online.de 03601/83600 

Dr. Rainer Stuckas 

 
Tierärztliche Klinik 
Dres. Doherr, Hanisch 
Stuckas und Zabke 
Am Wildpark 1 
14469 Potsdam 

tierklinik-potsdam@t-online.de 03 31/97 30 34 

Dr. Christine Thyssen 

 
Dr. Christine Thyssen 
Gut Lichtenberg 2 
86937 Scheuring 

ThyssenC@AOL.com 08195/8473 
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Dr. Katrin Trost 

Die Adressdaten sind zurzeit nicht 
verfügbar. 

  

Dr. Sabine Unger 

 
Tierärztliche Fachklinik für 
Kleintiere 
Dr. Martin Unger, Dr. Claudia 
Schwedes 
Stefan Bentele 
Klinkerberg 1-3 
86152 Augsburg 

unger.vet@t-online.de 0821/515794 

Dr. Gereon Viefhues 

 
Tierärtzliche Klinik Ahlen 
Dr. Gereon Viefhues 
FTA für Chirurgie, Kleintiere, 
Augenheilkunde 
Bunsenstrasse 20 
59229 Ahlen 

G.Viefhues@t-online.de 02382/83333 

Dr. Andrea Vollmar 

Dr. Andrea Vollmar 
Sankt Augustiner Str. 74 
53225 Bonn 
Heisterstr. 5 
57537 Wissen 

 0228/4224403 

Dr. Frank Wagner 

Der Wohnsitz wurde 
vorübergehend ins Ausland 
verlagert. 
Die Adressdaten sind zurzeit nicht 
verfügbar. 

  

Dr. Olaf Wappler 

Schnellröder Straße 23 
37235 Hessisch Lichtenau 

info@vet-wappler.de 0 56 02/22 26 
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Dr. Gerhard Woitow 

 
Dr. Gerhard Woitow 
Emil-Abderhalden-Strasse 28 
06108 Halle 

gerhard.woitow@landw.uni-halle.de  

 


